
ДЕБАТНАТА АНКЕТА 
ОВОЗМОЖУВА ДА СЕ НАУЧИ 
ПОВЕЌЕ ЗА ТЕМИТЕ, НО И 
ЗА СТАВОВИТЕ НА ДРУГИТЕ 

Учесниците на четвртата Дебатна анкета која ја организираше ЕПИ 
во соработка со Центарот за делиберативна демократија при 
Универзитетот Стенфорд од САД сметаат дека ваквиот тип на дебата 
е корисен за да се научи повеќе за луѓето околу нив – за тоа какви 
се тие и какви се нивните животи.

Колку се согласувате дека: На Дебатната анкета има можност 
да се научи многу за луѓето кои се многу поразлични од мене - за тоа какви се тие и какви се нивните животи?
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На скала од 0 до 10, каде што 0 е "потрошено време", a 10 е "многу корисно", а 5 е "точно на средина", колку корисно 
ви беше секое од следниве работи, за да ви помогне да ги утврдите вашите позиции за прашањата кои се дискутираа?
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Дискусиите во малите групи
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Настанот во целост

Дебатната анкета® е уникатна форма на политички консултации која ги комбинира техниките на испитување на јавното мислење и јавната расправа. Таа цели да 
претстави како би изгледало јавното мислење на одредена тема, доколку граѓаните би имале можност повеќе да се запознаат со темата. Дебатната анкета ги 
прикажува преференците и мислењата на граѓаните и пред и по детално запознавање со темата.

Дебатната анкета ги мери резултатите, но и промените во ставовите на граѓаните пред и по дебатниот настан.

НАЦИОНАЛНА ДЕБАТА 
ЗА ДЕМОКРАТИЈА


